

2018-04-12  
Fi2018/00396/DF**Finansdepartementet**Lantmäteriet  
801 82 Gävle

## Uppdrag till Lantmäteriet att verka för en smartare samhällsbyggnadsprocess

### Regeringens beslut

Lantmäteriet ges i uppdrag att, som ett led i att verka för en smartare samhällsbyggnadsprocess, redovisa lösningar, kostnader och en genomförandeplan för hur infrastrukturen för geodata bör utvecklas för att möjliggöra ett nationellt tillgängliggörande av all geodata inom samhällsbyggnadsprocessen.

Denna del av uppdraget ska redovisas till regeringen (Finansdepartementet) senast den 26 april 2019.

Lantmäteriet ska också lämna förslag på hur ett nationellt tillhandahållande av detalplaner kan utformas. I samband med detta ska även behovet av en utökad redovisning av byggnadsinformation utredas.

Denna del av uppdraget ska redovisas till regeringen (Näringsdepartementet) senast den 31 januari 2019.

För uppdraget får Lantmäteriet rekvirera högst 5 000 000 kronor 2018 från anslaget 1:18 Digitaliseringsmyndigheten under utgiftsområde 2 Samhälls-ekonomi och finansförvaltning, anslagspost 1 Projekt för digitalisering av offentlig sektor. Medlen utbetalas engångsvis till Lantmäteriet efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet, som ska ha inkommit senast den 1 juni 2018. Redovisning av använda medel och återbetalning av ej utnyttjade medel ska ske till Kammarkollegiet senast den 30 juni 2019. I redovisningen och i samband med en eventuell återbetalning ska hänvisning göras till detta beslut.

## **Bakgrund**

Regeringen gav den 18 februari 2016 Lantmäteriet i uppdrag att vara utvecklingsmyndighet för den digitala samhällsbyggnadsprocessen (N2016/01419/EF). Den 30 januari 2018 slutredovisade myndigheten uppdraget till regeringen i rapporten Digitalt först – För en smartare samhällsbyggnadsprocess (Lantmäterirapport 2018:1). Lantmäteriet konstaterade i rapporten bl.a. att målbilden för samhällsbyggnadsprocessen måste synkroniseras med andra pågående informationsinfrastrukturbyggen. I rapporten lämnades förslag om att Lantmäteriet skulle ges i uppdrag att föreslå bl.a. lösningar för ett nationellt tillgängliggörande av all geodata inom samhällsbyggnadsprocessen och för ett nationellt tillgängliggörande av detaljplaner.

Regeringen har som mål att ge alla människor i alla delar av landet en från social synpunkt god livsmiljö, där en långsiktigt god hushållning med naturresurser och energi främjas samt där bostadsbyggande och ekonomisk utveckling underlättas (prop. 2017/18:1 utg.omr. 18 avsnitt 3.6). Regeringen bedömer att en vidareutveckling av lösningar för digitalt tillgängliggörande av geodata och detaljplaner kan skapa förutsättningar för en fortsatt utveckling av en enhetlig och effektiv digital samhällsbyggnadsprocess, som är till nytta för enskilda, företag, kommuner, landsting, statliga myndigheter och andra aktörer.

---

Ett nationellt tillgängliggörande av geodata skulle bidra till digitaliseringen, bl.a. genom att kommuner och andra aktörer inom samhällsbyggnadsbranschen skulle kunna få direkt tillgång till aktuell och uppdaterad geodata, utan att behöva ansluta sig till ett flertal olika digitala tjänster och lösningar. En sådan lösning skulle även minska behovet av dubbellagring av geodata. Genom att tillgängliggöra detaljplaner nationellt skulle förutsättningar skapas för utveckling av samhällsbyggnadsprocessen med en mer effektiv tillämpning av plan- och bygglagen (2010:900), vilket i sin tur skulle bidra till ett ökat bostadsbyggande och en långsiktigt hållbar samhällsutveckling.

## **Närmare om uppdraget**

I redovisningen av uppdraget i den del som avser infrastrukturen för geodata ska även behovet av roller och ramverk beskrivas, samt vilka konsekvenser dessa får för det offentliga åtagandet för informationsförsörjning. Lantmäteriet ska också redovisa eventuella hinder som finns i relevanta författningar, exempelvis registerförfattningar. Vidare ska myndigheten identifiera och beskriva långsiktigt fungerande samverkansformer mellan relevanta

aktörer för arbete med digitalisering och förvaltning av samhällsbyggnadsprocessen. Vid tillgängliggörandet av geodata och detaljplaner måste de begränsningar som finns kring offentliggörandet av säkerhetskänslig information beaktas.

Den del av uppdraget som avser ett nationellt tillhandahållande av detaljplaner innefattar att ta fram förslag till nödvändiga författningsändringar och funktionella krav för ett nationellt tillgängliggörande av digitala detaljplaner. Dessa krav ska omsättas till förslag på hur ett sådant tillhandahållande kan utformas, en informationsutbytesmodell, en datamodell och tekniska krav. Därutöver ska en kostnads- och konsekvensbeskrivning av föreslagen lösning tas fram.

Lantmäteriet ska genomföra uppdraget i nära samarbete med Boverket, länsstyrelserna, övriga berörda myndigheter och särskilt berörda kommuner samt med Sveriges Kommuner och Landsting. Lantmäteriet ska särskilt samarbeta med de andra utvecklingsmyndigheterna, dvs. Naturvårdsverket, Statens jordbruksverk och Tillväxtverket inom regeringens satsning Digitalt först 2015–2018 (prop. 2014/15:1 utg.omr. 22 avsnitt 5.5.1), för att säkerställa att lösningarna är kompatibla och kan utgöra en gemensam anslutningspunkt för informationsutbyte, oavsett samhällsutmaning och aktör.

På regeringens vägnar



Magdalena Andersson



Anneli Hagdahl

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM

Justitiedepartementet/KRIM och L1

Finansdepartementet/BA, K och SFÖ

Näringsdepartementet/D, FF, SPN och SUBT

Miljö- och energidepartementet/S

Boverket

Kammarkollegiet

Samtliga länsstyrelser

Statens jordbruksverk

Tillväxtverket

Sveriges Kommuner och Landsting